1
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.04.2020                                                                                                                                     № 07

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года               № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                                     «О противодействии коррупции»,

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих                                     и урегулированию конфликта интересов:
- Управляющий делами Администрации Берегаевского сельского поселения;
- Главный специалист Администрации Берегаевского сельского поселения.
2. Граждане, которые включены в вышеперечисленный перечень должностей муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенных                               в настоящий перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих                                        и урегулированию конфликта интересов
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета.

Глава поселения,
Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                                 О.А. Жендарев

1

СОВЕТ

БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

3

0

.0

4

.20

20

№

0

7

Об утверждении перечня

должностей муниципальной службы

в случае замещения

которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы

имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско

-

правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные

функции

по государственному управлению этими организациями входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликт

а интересов

В соответствии с Указом Президента Р

оссийской

Ф

едерации

от 21

июля

2010 г

ода

№ 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции»

,

Совет Берегаев

ского сельского поселения решил

:

1.

Утвердить перечень должностей муниципальной службы в случае замещения

которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет

право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско

-

правового договора

в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по

государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные)

обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по

соблю

дению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов:

-

Управляющий делами

Администрации

Берегаевского

сельского поселения;

-

Главный

специалист

Администрации

Берегаевского

сельского поселения.

2.

Граждане, которые включены в вышеперечисленный перечень

должностей

муниципальной службы

обязан

ы

при заключении трудовых договоров и (или) гражданско

-

правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом

1 настоящего решения

, сообщать

работодателю сведения о последнем месте

своей

службы с соблюдением законодательства

Российской Федерации о государственной тайне.

Г

ражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенн

ых

в

настоящий

перечень, в течени

е двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет

право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять

в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более ста тысяч р

ублей на условиях гражданско

-

правового договора

(гражданско

-

правовых договоров), если отдельные функции муниципального

(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные)

обязанности муниципального служащего, с согласия соо

тветствующей комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов

3

.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

.

4

.

Настояще

е решение

опубликовать в информационном бюллетене

Берегаевского

1   СОВЕТ   БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ       3 0 .0 4 .20 20                                                                                                                                        №   0 7       Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы  в случае замещения  которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы  имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско - правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные  функции   по государственному управлению этими организациями входили в  должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликт а интересов       В соответствии с Указом Президента Р оссийской  Ф едерации   от 21   июля  2010 г ода                  № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                                       «О противодействии коррупции» ,     Совет Берегаев ского сельского поселения решил :     1.   Утвердить перечень должностей муниципальной службы в случае замещения  которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет  право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско - правового договора  в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по  государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные)  обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по  соблю дению требований к служебному поведению муниципальных служащих                                       и урегулированию конфликта интересов:   -   Управляющий делами  Администрации  Берегаевского   сельского поселения;   -   Главный  специалист   Администрации  Берегаевского   сельского поселения.   2.  Граждане, которые включены в вышеперечисленный перечень   должностей  муниципальной службы  обязан ы   при заключении трудовых договоров и (или) гражданско - правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом  1 настоящего решения , сообщать   работодателю сведения о последнем месте  своей   службы с соблюдением законодательства  Российской Федерации о государственной тайне.   Г ражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенн ых                                  в   настоящий  перечень, в течени е двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет  право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять  в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца  стоимостью более ста тысяч р ублей на условиях гражданско - правового договора  (гражданско - правовых договоров), если отдельные функции муниципального  (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные)  обязанности муниципального служащего, с согласия соо тветствующей комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих                                          и урегулированию конфликта интересов   3 .  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования .   4 .   Настояще е решение   опубликовать в информационном бюллетене  Берегаевского